
 

 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - 

C.F.00623530136 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero: 970 
 

Data: 08/10/2009   
 

 
SETTORE:  Musei d’Arte, Storia e Scienze 
 
 
Servizio:   Musei d’Arte, Storia e Scienze 
 
 
 
I.D. n. 4191765 dell’08/10/2009   
 
 
OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE AL DOTT. MAURO ROSSETTO, ISTRUTTORE 

DIRETTIVO CONSERVATORE, A SVOLGERE INCARICO DI 
COMPONENTE DELLA COMMISSIONE PROVINCIALE PER 
L’ABILITAZIONE A GUIDA TURISTICA. 

 
 
 
 
 
 

 
 
     

 
 



IL DIRETTORE DI SETTORE 
 
 
Premesso che L’Amministrazione Provinciale di Lecco – Settore Attività Economiche e Turismo, 
nell’ambito delle sue competenze, ha indetto una sessione d’esame per il conseguimento 
dell’abilitazione all’esercizio della professione di Guida Turistica relativamernte al territorio della  
Provincia di Lecco, nominando tra i membri supplenti dela Commissione d’Esame il dr. Mauro 
Rossetto, funzionario Conservatore del Settore Musei di Arte Storia e Scienze; 
 
Visti gli art. 58 del Decreto Legislativo n. 29/1993, 60  e 1 – comma 60 – della legge n.662/1996, 
nonché la circolare esplicativa n.3/1997 del Dipartimento della Funzione Pubblica, che disciplinano 
la materia delle autorizzazioni a svolgere incarichi extraistituzionali, rilasciate a dipendenti 
pubblici; 
 
Rilevato che, ai sensi della predetta normativa, nonché delle vigenti disposizioni in materia di 
anagrafe delle prestazioni, l’attività sopra indicata rientra tra quelle autorizzabili e non incompatibili 
con l’impegno presso l’Amministrazione Comunale di Lecco, anche in considerazione dell’utilità 
socio- culturale dell’attività medesima, come da lettera di richiesta allegata; 
 
Visto l’art. 107 del dlgs. n. 267/2000; 
 
Visto l’art. 39 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. di autorizzare, ai sensi dell’art.1 – comma 60 – della legge 662/1996, il dott. Mauro Rossetto, a 
collaborare con L’Amministrazione Provinciale di Lecco – Settore Attività Economiche e 
Turismo, in qualità di membro supplente della Commissione per l’esame di abilitazione alla 
professione di Guida Turistica in Provincia di Lecco – sessione 2009, organizzata dal suddetto 
Ente;  

 
2. di stabilire che la predetta attività dovrà essere svolta al di fuori dell’orario di servizio, al quale 

il dott. Rossetto è tenuto presso il Comune di Lecco, ed in modo che la stessa non interferisca 
con il buon andamento del servizio; 

 
3. di stabilire, altresì, che la il dr. Mauro Rossetto, dovrà fornire all’Amministrazione Comunale 

tutte le informazioni richieste per l’anagrafe delle prestazioni. 
 
            La presente determinazione, non comportante assunzione di impegno di spesa, è            
immediatamente efficace.                                                                                                              
 
 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
       DOTT. GIAN LUIGI DACCÒ 

 
 
 
 


